INSTALAÇÃO DO CONCURSO E CRONOGRAMA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO
FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

EDITAL 77/2015/FIC/UFG

ÁREA: Imagem, Som e Tecnologia

Faço saber a todos os interessados que, nesta data, torno pública a instalação do

Concurso Público para o cargo de Professor no primeiro nível de vencimento da classe A da

carreira do Magistério Superior da Universidade Federal de Goiás, na área de “Imagem, Som e

Tecnologia”, processo: 23070.013018/2015-38. Segue o cronograma:

04/04/2016 08h30 –
09h

Instalação do Concurso* e sorteio do Ponto da Prova Escrita.
Sala 22 – Piso superior do prédio da Faculdade de Informação e
Comunicação – FIC/UFG.

05/04/2016 09h Prova escrita.

06/04/2016 8h Resultado da Prova Escrita.
Sorteio do Ponto da Prova Didática.

06/04/2016 09h Prova de títulos (apenas a banca examinadora).

07/04/2016 08h Sorteio de Ordem e Prova Didática.

08/04/2016 09h Sorteio de Ordem e Defesa de Memorial.

08/04/2016 18h Sessão de apuração do resultado final.

*Na instalação do concurso, os candidatos deverão entregar os documentos constantes no

item 4.1 do Edital 77/2015.

Goiânia, 11 de março de 2016.

Prof. Magno Medeiros
Diretor da FIC/UFG